
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

DECRETO Nº 152/2024 
 

 

 

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2024 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2603/2023 - LOA: 

  

D E C R E T A   
 

 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o 

exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 66.008,15 
(Sessenta e seis mil, oito reais e quinze centavos) mediante as seguintes 
providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde 
 

803 – 3.3.90.33.00.00 – 400 Passagens e Despesas com 
Locomoções 

66.008,15 

 TOTAL: 66.008,15 
 TOTAL GERAL: 66.008,15 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado 
como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo 
especificada; 

 
I – ANULAÇÃO:  

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde 
 

233 – 3.3.90.30.00.00 – 400 Material de Consumo 32.008,15 
241 – 3.3.90.40.00.00 – 400 Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – Pessoa Jurídica 
 

34.000,00 
 TOTAL: 66.008,15 
 TOTAL GERAL: 66.008,15 

 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezesseis dias do mês de maio de 
dois mil e vinte e quatro (16/05/2024). 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 153/2024 

 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ 
ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2640/2024: 
  

D E C R E T A   
 
 
 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 
2024, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 282.535,62 (Duzentos e oitenta e dois mil, 
quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos) mediante as seguintes providências: 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  
4.4.90.52.00.00 – 1518 Equipamentos e Material Permanente 260.000,00 
 TOTAL: 260.000,00 
05.002.10.301.0012.2046 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – 

PSB 
 

4.4.90.52.00.00 – 31518 Equipamentos e Material Permanente 22.535,62 
 TOTAL: 22.535,62 
 TOTAL GERAL: 282.535,62 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
  I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:    

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
2.4.2.1.50.01.00.00.00.00.00 
– 1518 

Transferências de Recursos do Sistema 
Único de Saúde – SUS - Principal 

260.000,00 

TOTAL: 260.000,00 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

 

 

 

II – SUPERÁVIT 
FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
1518 PR - Bloco de Investimento na Rede de Serviços 

Públicos de Saúde (ESTADUAL) 
22.535,62 

TOTAL 22.535,62 
 
Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do PPA e 
o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos dezesseis 

dias do mês de maio de 2024 (16/05/2024). 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 

Prefeito Municipal 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 154/2024 

 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ 
ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2641/2024: 
  

D E C R E T A   
 
 
Art.1 º - Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, um Crédito 
Adicional Especial no Valor de R$ 22.658,31 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e 
oito reais e trinta e um centavos) mediante as seguintes providências: 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
03.001 Divisão de Administração  
03.001.04.122.0004.2025 Manutenção das Atividades de Divisão de 

Administração 
 

3.3.90.92.00.00 - 3000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

R$ 2.295,02 

 TOTAL  R$ 2.295,02 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.003 Divisão Hospital Municipal  
05.003.10.302.0013.2051 Manutenção Hospitalar Municipal- SUS  
3.3.90.92.00.00 - 3000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
  R$ 7.481,48 

 TOTAL    R$ 7.481,48 
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

11.001 Fundo Municipal de Assistência Social  
11.001.08.122.0004.2262 Coordenação das Atividades de 

Assistência Social 
 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

 

 

3.3.90.92.00.00 - 3000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

  R$ 6.040,29 

 TOTAL    R$ 6.040,29 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

06.001 Divisão do Ensino Fundamental  
06.001.12.361.0017.2019 Manutenção do Ensino Fundamental  
3.3.90.92.00.00 - 3000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
R$ 6.841,52 

 TOTAL  R$ 6.841,52 
TOTAL GERAL. R$ 22.658,31 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado 
como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo 
especificada; 

 
    I - SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
1000 Recursos livres R$ 22.658,31 
TOTAL R$ 22.658,31 

 
 
Art. 3° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações 
do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que 
couber. 
 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos dezesseis 
dias do mês de maio de 2024 (16/05/2024). 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
Prefeito Municipal 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

 

DECRETO Nº 155/2024 

 
 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ 
ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2642/2024: 

  

D E C R E T A   
 

 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o 
exercício de 2024, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 106.317,67 (Cento e seis 
mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos) mediante as seguintes 
providências: 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 

LAZER E CULTURA 
 

07.003 DIVISÃO DE CULTURA  
07.003.13.392.0044.2282 Política Nacional Aldir Blanc de Fomento 

à Cultura (PNAB) 
 

3.3.90.39.00.00 – 1063 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

95.317,50 

4.4.90.52.00.00 – 1063 Equipamentos e Material Permanente 11.000,17 
 TOTAL: 106.317,67 
 TOTAL GERAL: 106.317,67 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado 
como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo 
especificada; 

 
 
 
 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

 

  I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:    
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
1.7.1.9.60.01.00.00.00.00.
00 – 1063 

Transferências da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 
14.399/2022 - Principal 

106.317,67 

TOTAL: 106.317,67 
 
 
Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações 
do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que 
couber 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos dezesseis 

dias do mês de maio de 2024 (16/05/2024). 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 

Prefeito Municipal 

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

         ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 156/2024, de 16 de Maio de 2024. 
 

                                              SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor 
Público Municipal em estágio probatório, e dá outras providências.   

                                               O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-
se em vista o resultado dos aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital 
CP nº 001/2023, de 08 de Setembro de 2023, RESOLVE, 
                                     

 

                                               N O M E A R 

 

Art.1º.Fica devidamente nomeada em estágio probatório Alessandra Tosti da 
Silva brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº 9.326.242-5 
SESP/PR, CPF/MF nº 093.682.979-67, inscrita no Conselho Regional de Serviço 
Social da 11ª Região - CRESS/PR, sob o nº12088, para exercer o cargo de 
Assistente Social, carga horária de 30 horas semanais, da Carreira de Nível 
Superior, tabela de vencimento anexo VIII A, Nível Inicial  S030, das Leis 
Municipais nº 2.197, de 01/04/2020 e Lei nº 2.228/2020 de 07/07/2020, do 
Poder Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93. 

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e 
quatro. (16/05/2024) 

 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 
 
 

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA  
CNPJ: 50.108.526/0001-68 
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetor para atender as necessidades da frota de 
veículos dessa municipalidade, durante o período de 12 (doze) meses. 
Valor Total: R$ 40.320,00 (quarenta mil, trezentos e vinte reais). 
INÍCIO: 24/04/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/04/2025. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 004/2024, homologado em 24/04/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/04/2024. 
 

 

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

 
Assunto: Dispensa nº 008/2024 

 
 

Objeto: Contratação de concessionária para realização da 2ª revisão 

obrigatória do ônibus, placas SFC-4D47, pertencente a frota municipal do Departamento 

de Saúde. 

 
 
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 008/2023 atendem a todos os 

requisitos do artigo 75, IV, “a”, da Lei 14.133/21. 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 008/2024 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 3.627,34 (Três mil, seiscentos e 

vinte e sete reais e trinta e quatro centavos). 

 
 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

 

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.30.00.00 - 3000 

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.39.00.00 - 3000 

 

Em favor da empresa: RODO SERVICE LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 00.688.075/0004-50, 

com endereço à Rua Trento, n. 19, Jardim Monticatini, na cidade de Cambé – PR, CEP: 

86.186-190. 

 

E PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 2024. 

 
 
 
 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ELETRÔNICA Nº 009/2024 
 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 23/05/2024, através do Sistema Eletrônico 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, 
licitação na modalidade DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, para a Contratação de empresa para fornecimento de recarga de oxigênio 
medicinal gasoso e ar comprimido medicinal, para o período de 03 (três) meses, 
condicionado a homologação do processo licitatório PR 033/2024.  
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através doo e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. 

 
 

Jardim Alegre/PR, 16 de maio de 2024. 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 

 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 05/06/2024, a abertura de licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços 
fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a 
Aquisição de um veículo 0 (zero) km, pesado, tipo caminhão traçado, 
basculante; para atender as condições previstas e acordadas no Termo de 
Convênio n°026/2024 firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do 
Abastecimento-SEAB e o Município de Jardim Alegre-Paraná visando a 
realização da manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. 
 
 

Jardim Alegre, 16 de maio de 2024. 
 

 
 

 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal  

 

14

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2207 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024


		2024-05-16T22:08:01-0300




